
UCHWAŁA NR LXII/735/23 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wniosku o przywrócenie kursowania linii nr 6 na trasie między osiedlem Rogi a osiedlem 
Południe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, z póżn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 1 sierpnia 2023 r. wniosku 
o przywrócenie kursowania linii nr 6 na trasie między osiedlem Rogi (od kościoła przy ul. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego 1) a osiedlem Południe (do cmentarza przy ul. Cmentarnej), nie znajduje uzasadnienia 
praktycznego ani ekonomicznego dla postulowanego utworzenia dodatkowych połączeń komunikacji 
publicznej pomiędzy wskazanymi lokalizacjami.  

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59487DB9-BF1A-4B41-9179-C4BB62CAA10A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/735/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 września 2023 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 
2023 r. poz. 775, z późn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

2. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.p.t.z.”, organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego, zwanym dalej „organizatorem”, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, 
jest gmina na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich. 
Stosownie do art. 7 ust. 4 pkt 1 U.o.p.t.z., określone w U.o.p.t.z. zadania organizatora wykonuje, w przypadku 
gminy Kędzierzyn-Koźle - Prezydent Miasta.  W oparciu o art. 8 U.o.p.t.z., do zadań organizatora należy: 

1) planowanie rozwoju transportu; 

2) organizowanie publicznego transportu zbiorowego; 

3) zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 1 U.o.p.t.z., organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m. in. 
w szczególności na badaniu i analizie potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym, 
z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej W myśl 
art. 43 ust. 1 pkt 6 i 7 U.o.p.t.z., zarządzanie publicznym transportem zbiorowym przez organizatora m. in. 
polega w szczególności na: 

1) dokonywaniu zmian w przebiegu istniejących linii komunikacyjnych; 

2) zatwierdzaniu rozkładów jazdy oraz dokonywaniu ich aktualizacji w przypadku przewozów 
wykonywanych na podstawie potwierdzenia zgłoszenia przewozu. Organizator ponosi przy tym koszt 
funkcjonowania takiego transportu. 

3. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), Rada Miasta może stanowić o kierunkach działania Prezydenta Miasta. 

4. Zgodnie z § 22 ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle, Rada Miasta może skierować do 
Prezydenta Miasta wnioski o określone działania. 

II. Przedmiot wniosku. Złożony w dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miasta wniosek zawiera postulat 
przywrócenie kursowania linii nr 6 na zmienionej trasie od siedziby obiektu sakralnego przy ul. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego 1 do ul. Cmentarnej. Wnioskodawca w uzasadnieniu wniosku wskazał, iż: 

1) wykaz przystanków autobusowych, na których zatrzymywałyby się autobusy, wraz z godzinami odjazdów 
autobusów winien otrzymać postulowane przez niego brzmienie; 

2) na postulowane połączenie oczekują mieszkańcy os. Rogi oraz os. Południe, emeryci, niepełnosprawni, 
renciści, dzieci, młodzież oraz osoby, które chcą korzystać z placówek handlowych i ochrony zdrowia, 
szkół, cmentarzy, obiektów sakralnych; 

3) oczekuje na poparcie wniosku. Wnioskodawca do wniosku załączył kopię tożsamych pism kierowanych do 
Rad Osiedli: Południe, Rogi, Stare Miasto oraz Zachód. 

III. Stan faktyczny ustalony w toku rozpatrywania wniosku, w oparciu o zebrany materiał dowodowy. 

1. Obecnie Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o. o., jako operator publicznego 
transportu zbiorowego nie wykonuje bezpośrednich przewozów z os. Rogi do cmentarza przy ul. Cmentarnej 
w os. Południe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59487DB9-BF1A-4B41-9179-C4BB62CAA10A. Podpisany Strona 1



2. Realizując postulat Wnioskodawcy z 10 maja 2019 r. organizator publicznego transportu zbiorowego 
zapewnił natomiast wykonywanie – za pośrednictwem linii nr 6 – przewozów do cmentarza przy ul. 
Cmentarnej w os. Południe w okresie od 5 czerwca 2019 r. do 16 października 2020 r. Pomimo dokonywanych 
korekt w rozkładzie jazdy średnio na kurs przypadał jeden pasażer, w związku z czym linię zawieszono 
nie mając podstaw do ponownego jej uruchamiania. 

3. Przywrócenie kursowania linii nr 6 na postulowanej przez Wnioskodawcę zmienionej trasie mogłoby być 
utrudnione, a niejednokrotnie wręcz niemożliwe z uwagi na ograniczenia tonażowe oraz zbyt wąskie promienie 
skrętu niedostosowane do autobusów niskopodłogowych.  Dodatkowo, postulowany przebieg linii dublowałby 
trasy przejazdu innych istniejących już linii – nr 1, 2, 13 i 15 – umożliwiających dojazd do obiektów 
wymienionych we wniosku. Przystanki obsługujące ww. trasy oddalone są od 100 m do 450 m od ww. 
obiektów. 

IV. Podsumowanie. W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego postulat o przywrócenie kursów 
linii nr 6 na trasie między osiedlem Rogi (od kościoła przy ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1) 
a osiedlem Południe (do cmentarza przy ul. Cmentarnej), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż  
nie ma praktycznego ani ekonomicznego uzasadnienia dla utworzenia dodatkowych połączeń komunikacji 
publicznej pomiędzy wskazanymi lokalizacjami, z uwagi na: 

– zweryfikowane w praktyce bardzo niewielkie zainteresowanie połączeniem publicznego transportu 
zbiorowego z osiedlem Południe i cmentarzem komunalnym przy ul. Cmentarnej, 

– wystarczające skomunikowanie osiedla Rogi z osiedlem Zachód oraz z osiedlem Stare Miasto, 

– znaczący koszt uwzględnienia wniosku, nierekompensowany korzyściami dla mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59487DB9-BF1A-4B41-9179-C4BB62CAA10A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/735/23 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie prawne i faktyczne
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	pauza – w zał.1 ust. 3

	pauza – w zał.1



